
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/3 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQ3EVX9* 

MHMPXPQ3EVX9         
PROZNAK Praha, s.r.o. 
Pikovická 244/17 
147 00 Praha 4 
       

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
19. 3. 2025 Monika Vochozková, Ing. 
Č. j.: 236004355 
MHMP-421526/2025/O4/Vz Počet listů/příloh: 2/1 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 240225/2025PKD 23. 4. 2025 
 
 

Opatření obecné povahy 
 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah jako příslušný správní úřad podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“) a podle § 171 a 
§ 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 500/2004 Sb.“), na základě posouzení žádosti adresáta o stanovení přechodné úpravy provozu na místní 
komunikaci I. třídy ul. Českobrodská v Praze, po projednání s příslušným orgánem Policie ČR, Krajské 
ředitelství Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie 

vydává 
podle § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb. a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
č. 294/2015 Sb.“), 
 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

spočívající v umístění přenosného dopravního značení a zařízení na místní komunikaci I. třídy v ulici 
Českobrodská v Praze u křižovatky s místní komunikací III. třídy NN4526 (parkoviště P+R Běchovice) 
podle přiložené situace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro 
jejich realizaci: 
a) Umístění dopravního značení a zařízení a světelného signalizačního zařízení budou provedeny 

v souladu s vyjádřením Policie ČR, Krajského ředitelství Policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní 
policie č.j. KRPA-78514-2/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 23. 4. 2025, v souladu se stanoviskem MHMP, PKD 
č. 036/2025, v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb. a TP 66. 

b) Dopravní značky musí být v retroreflexním provedení velikosti podle platných technických norem. 
Veškeré dopravní značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Dopravní značení bude udržováno 
tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost provozu na pozemních komunikacích po dobu trvání dopravního 



2/3 opatření, realizací přechodné úpravy provozu nedojde k poškození dotčené pozemní komunikace, jejích 
součástí a příslušenství. 

c) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena v souladu s platným a účinným souvisejícím 
stanovením přechodné úpravy provozu na místní komunikaci III. třídy NN4526 (P+R Běchovice), jehož 
vydání je v kompetenci odboru životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21. Instalace dopravního 
značení a zařízení bude dále provedena v návaznosti na účinnost platného povolení dočasného 
připojení staveništního sjezdu stavby č. 511 k místní komunikaci NN4526 III. třídy, jehož řešení je taktéž 
v pravomoci odboru životního prostředí  a dopravy ÚMČ Praha 21.  
Předpokládaný termín akce: od nabytí účinnosti příslušných opatření obecné povahy do 31. 12. 2027. 

 
Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 
 

 
OdůvodnČní: 
Dne 19. 3. 2025 obdržel MHMP, PKD žádost společnosti PROZNAK Praha, s.r.o., Pikovická 17/244, 
147 00 Praha 4, IČ: 27166392, která na základě plné moci zastupuje společnost EUROVIA CZ a.s., 
U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, IČ: 45274924, evidovanou pod č.j. MHMP 240225/2025 
týkající se  stanovení přechodné úpravy provozu na místní komunikaci I. třídy v ulici Českobrodská v Praze 
u křižovatky s místní komunikací III. třídy NN4526 (parkoviště P+R Běchovice) v rámci připojení 
staveništního sjezdu pro stavbu D0 SOKP 511 Běchovice – D1 k místní komunikaci NN4526. 
V rámci přechodného dopravního značení bude na křižovatce ulic Českobrodská a NN4526 umístěno 
světelné signalizační zařízení. Součástí dopravního značení bude světelně řízený přechod pro chodce přes 
Českobrodskou ulici v její západní části a světelně řízený vjezd vozidel ze společnosti PX AUTO PRAHA 
na Českobrodskou ulici v severní části křižovatky. Na Českobrodské ulici v obou směrech jízdy před 
křižovatkou s NN4526 bude instalována výstražná značka č. A 10 „světelné signály“ a následně značka 
č. IP 22 „změna organizace dopravy“ upozorňující na výjezd vozidel stavby. Značky budou umístěny 
v potřebných vzájemných vzdálenostech mezi stávajícími i navrženými přechodnými značkami v souladu 
s platnými technickými podmínkami.   
Světelné signalizační zařízení na křižovatce ul. Českobrodská a NN4526 se umisťuje z důvodu zajištění 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích vzhledem k vysokému množství nákladních 
vozidel stavby 511, které je odhadováno na 240 vozidel denně.  
MHMP, PKD je příslušným správním orgánem pro stanovení přechodné úpravy provozu na místní 
komunikaci I. třídy, ul. Českobrodská. Příslušným správním orgánem pro stanovení přechodné úpravy 
provozu na místní komunikaci III. třídy NN4526 je odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21. 
Z důvodu jednotného značení celé křižovatky je potřeba realizovat přechodné dopravní značení na 
dotčených komunikacích současně, a to na základě příslušných platných a účinných stanovení přechodné 
úpravy provozu.   
Umístění dopravního značení je zároveň vázáno na existenci platného připojení staveništního sjezdu 
stavby č. 511 z pozemku parc. č. 1205/95 k.ú. Běchovice k místní komunikaci III. třídy NN4526 (na 
pozemku parc. č. 1205/64 k.ú. Běchovice), přičemž řešení příslušného povolení je v kompetenci 
příslušného správního orgánu, kterým je ÚMČ Praha 21, odbor životního prostředí a dopravy. V rámci 
připojení stavby je nutné řešit řádné čištění užívaných vozidel tak, aby nedocházelo ke znečištění místních 
komunikací a nebyla na nich z důvodu znečištění ohrožována bezpečnost provozu.  
K návrhu dopravního značení se vyjádřil dotčený orgán Policie ČR č.j. KRPA-78514-2/ČJ-2025-0000DŽ ze 
dne 23. 4. 2025. Vzhledem k tomu, že správní orgán neshledal nesrovnalosti v navrhované přechodné 
úpravě provozu na místní komunikaci I. třídy, žádost považuje za důvodnou a stanovení přechodné úpravy 
provozu z veřejného zájmu za únosné, vydal toto opatření obecné povahy. 
 
Poučení o opravném prostředku:  
Podle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni 
vyvěšení na úřední desce. Ve smyslu § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. proti opatření obecné povahy 



3/3 nelze podat řádný opravný prostředek. Návrh na zrušení opatření obecné povahy je možné podat podle 
§ 101a a 101b zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Aleš  K r e j č a 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v. r. 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Monika Vochozková 

 
 
 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení 
 
 
 
Na vČdomí: 
 
ÚMČ Praha 21 – odbor životního prostředí a dopravy 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
PKD-O4 sektor Vz 
 


	Opatření obecné povahy

		2025-04-28T17:25:08+0200




